Администрация
Муниципального образования
         Беловский сельсовет
        Сакмарского района
       Оренбургской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 18.04.2023 г. № 32-п
          Село Беловка

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета за первый  квартал 2023 года

        В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Беловский сельсовет за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме 3237,9 тыс. рублей и расходам в сумме 2950,7 тыс.рублей с превышением доходов над расходами в сумме 287,2 тыс. рублей с показателями по доходам, расходам, источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета за 1 квартал 2023 года согласно приложению №1;
       2. Администрации муниципального образования Беловский сельсовет отчет об исполнении бюджета муниципального образования Беловский сельсовет направить в Совет депутатов муниципального образования Беловский сельсовет и Контрольно-счетную палату муниципального образования Сакмарский район.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования                                                Т.А. Хасанов

Приложение №1
К постановлению №32-п от 18.04.2023 г.

	[bookmark: RANGE!A1:F11]ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	на 1 апреля 2023 г.
	Дата
	01.04.2023

	по ОКПО
	46757932

	Наименование
финансового органа
	Администрация муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	Глава по БК
	014

	Наименование публично-правового образования
	Сельское поселение Беловское
	по ОКТМО
	53640404

	Периодичность:
	месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:
	руб.

	383

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	20 268 700,00
	3 237 910,04
	17 030 789,96

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10102010011000110
	1 212 000,00
	537 472,00
	674 528,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	000 10102010013000110
	0,00
	52,01
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10102030011000110
	25 000,00
	74,25
	24 925,75

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	000 10102030013000110
	0,00
	37,50
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10302231010000110
	531 000,00
	154 951,87
	376 048,13

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10302241010000110
	3 700,00
	635,94
	3 064,06

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10302251010000110
	656 400,00
	165 684,47
	490 715,53

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10302261010000110
	-70 000,00
	-19 856,27
	-50 143,73

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10503010011000110
	7 000,00
	0,00
	7 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10601030101000110
	189 000,00
	-24 254,40
	213 254,40

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10606033101000110
	299 000,00
	41 949,72
	257 050,28

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10606043101000110
	599 000,00
	43 033,35
	555 966,65

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	000 10804020011000110
	6 000,00
	1 600,00
	4 400,00

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	010
	000 11302065100000130
	0,00
	4 404,70
	0,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (средства, поступающие на благоустройство мест захоронения)
	010
	000 11715030100012150
	164 000,00
	0,00
	164 000,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (средства, поступающие на ремонт автомобильной дороги)
	010
	000 11715030100013150
	298 000,00
	0,00
	298 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	000 20215001100000150
	6 839 900,00
	2 300 000,00
	4 539 900,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	000 20216001100000150
	26 800,00
	0,00
	26 800,00

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	010
	000 20219999100000150
	747 200,00
	0,00
	747 200,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	010
	000 20220216100000150
	1 000 000,00
	0,00
	1 000 000,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	000 20229999100000150
	7 606 200,00
	0,00
	7 606 200,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	000 20235118100000150
	128 500,00
	32 124,90
	96 375,10

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	X
	21 060 761,82
	2 950 693,50
	18 110 068,32

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 4240110010 121
	920 000,00
	177 439,71
	742 560,29

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 4240110010 129
	280 000,00
	53 586,80
	226 413,20

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 4240110020 121
	2 170 000,00
	378 175,07
	1 791 824,93

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 4240110020 129
	660 000,00
	113 021,20
	546 978,80

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	000 0104 4240110020 242
	320 000,00
	184 787,06
	135 212,94

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0104 4240110020 244
	246 758,21
	129 083,88
	117 674,33

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	000 0104 4240110020 247
	220 092,89
	83 728,80
	136 364,09

	Уплата иных платежей
	200
	000 0104 4240110020 853
	3 000,00
	2 757,00
	243,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0106 4240110150 540
	29 900,00
	29 900,00
	0,00

	Резервные средства
	200
	000 0111 1020010060 870
	30 000,00
	0,00
	30 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0113 4240110160 540
	34 600,00
	34 600,00
	0,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	000 0113 4240190020 247
	97 320,14
	76 359,30
	20 960,84

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 4240251180 121
	98 694,00
	24 673,50
	74 020,50

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 4240251180 129
	29 806,00
	7 451,40
	22 354,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0310 4240313020 244
	200 000,00
	11 212,50
	188 787,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0409 4040110410 244
	552 298,00
	0,00
	552 298,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0409 4040110420 244
	1 693 698,79
	642 700,00
	1 050 998,79

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	000 0409 4040115100 247
	402 606,43
	111 651,59
	290 954,84

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0409 40401S0410 244
	1 010 102,00
	0,00
	1 010 102,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0409 405П5S1413 244
	2 158 075,20
	0,00
	2 158 075,20

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0412 4240614020 540
	32 800,00
	32 800,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0502 4240415050 244
	250 000,00
	9 500,00
	240 500,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	000 0502 4240415050 247
	284 461,66
	92 770,34
	191 691,32

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	200
	000 0502 42407S0450 243
	5 380 010,00
	0,00
	5 380 010,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0503 4240415400 244
	30 000,00
	9 500,00
	20 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0503 4240415500 244
	428 806,60
	18 000,00
	410 806,60

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	200
	000 0503 425П5S1412 243
	1 204 568,40
	0,00
	1 204 568,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0801 4240518010 244
	256 323,48
	196 767,00
	59 556,48

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	000 0801 4240518010 247
	418 840,02
	127 114,70
	291 725,32

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0801 4240518090 540
	1 533 000,00
	387 000,00
	1 146 000,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	000 1001 4240112000 312
	85 000,00
	16 113,65
	68 886,35

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	450
	X
	-792 061,82
	287 216,54
	X

3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	X
	792 061,82
	-287 216,54
	1 079 278,36

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	X
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	520

	0,00
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	X
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	620

	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700
	000 01000000000000000
	792 061,82
	-287 216,54
	1 079 278,36

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	000 01050000000000000
	792 061,82
	-287 216,54
	1 079 278,36

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000 01050000000000500
	-20 268 700,00
	-3 424 761,43
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01050201100000510
	-20 268 700,00
	-3 424 761,43
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000 01050000000000600
	21 060 761,82
	3 137 544,89
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01050201100000610
	21 060 761,82
	3 137 544,89
	X